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藏财农指〔2024〕60 号

西藏自治区财政厅关于
提前下达 2025 年自治区财政

衔接推进乡村振兴补助资金预算的通知

各地（市）财政局，直管县（市）财政局：

根据《西藏自治区财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》

（藏财农〔2024〕76 号）《西藏自治区衔接推进乡村振兴补助资

金激励约束机制管理办法》（藏财农〔2024〕77 号）及预算安排，

现提前下达 2025 年自治区财政衔接推进乡村振兴补助资金预算

万元（项目名称：自治区财政衔接推进乡村振兴资金；项目代码：

54000024T000001597441，资金规模详见附件），收入科目列

“1100231 巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴转移支付收入”，支出
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科目列“21305 巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴”，并向我厅编报

决算。现将有关事项通知如下。

一、突出支持重点

全面贯彻落实党的二十大和二十届二中、三中全会精神，坚

决贯彻落实习近平总书记关于“三农”工作的重要指示，对标党

中央、国务院和自治区党委、政府“三农”工作决策部署，突出

资金支持重点，持续加强产业和就业帮扶，健全完善利益联结机

制，支持高原和美乡村建设，补齐必要的农村人居环境整治和小

型公益性基础设施短板，增强脱贫地区和脱贫群众内生发展动力。

二、加强预算管理

请督促相关行业主管部门建立健全项目库，加强项目谋划储

备，夯实项目前期工作，强化项目实施管理，加快资金支出进度。

强化跟踪督促，做好项目资金绩效管理工作，切实落实项目主管

部门预算执行、绩效管理主体责任。严格按照相关资金管理办法

等依法依规使用资金，杜绝负面清单，严禁采取以拨代支、虚列

支出、超进度拨付项目款或拨入财政专户等方式违规抬高支出进

度，不得擅自扩大支出范围、提高标准。

三、强化资金监管

各级财政部门要在预算管理一体化系统中及时接收登录预

算指标，并保持“追踪”标识不变。将资金分解落实到单位和具

体项目时，对资金来源既包含自治区财政衔接资金又包含地方对

应安排资金的，应在预算指标文件、预算一体化系统中按资金明
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细来源分别列示和登录预算指标。各级财政部门要依托预算管理

一体化系统等，加强日常监管，提高衔接资金使用规范性和有效

性。

附件：西藏自治区提前下达 2025 年自治区财政衔接推进乡

村振兴补助资金分配表

西藏自治区财政厅

2024 年 12 月 23 日
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信息公开选项：主动公开

抄送：区农业农村厅、发展改革委、民委。

西藏自治区财政厅办公室 2024 年 12 月 24 日印发



西藏自治区提前下达2025年自治区财政衔接推进乡村振兴补助资金分配表

单位：万元

地市 提前下达合计
巩固拓展脱贫攻坚成
果和乡村振兴任务

少数民族发展任务 以工代赈任务 备注

合计        221,520.00            180,000.00            36,520.00           5,000.00 

拉萨市小计         22,493.00             17,629.00             3,640.00           1,224.00 

拉萨市（不含林周县）         18,950.00              14,994.00             3,215.00             741.00 

林周县          3,543.00               2,635.00               425.00             483.00 

日喀则市小计         51,904.00             43,243.00             8,037.00             624.00 

日喀则市（不含白朗县、岗巴
县）

        46,371.00              38,914.00             7,147.00             310.00 

白朗县          2,813.00               2,160.00               339.00             314.00 

岗巴县          2,720.00               2,169.00               551.00                -   

山南市小计         35,424.00             28,134.00             6,002.00           1,288.00 

山南市（不含琼结县、错那市）         29,306.00              23,858.00             4,160.00           1,288.00 

琼结县          2,128.00               1,881.00               247.00                -   

错那市          3,990.00               2,395.00             1,595.00                -   

林芝市小计         22,826.00             17,104.00             4,923.00             799.00 

林芝市（不含米林市、察隅县）         16,157.00              12,495.00             3,195.00             467.00 

米林市          4,047.00               2,613.00             1,102.00             332.00 

察隅县          2,622.00               1,996.00               626.00                -   

昌都市小计         39,475.00             34,624.00             4,851.00                -   

昌都市（不含江达县）         35,406.00              31,066.00             4,340.00                -   

江达县          4,069.00               3,558.00               511.00                -   

那曲市小计         30,143.00             24,882.00             4,348.00             913.00 

那曲市（不含班戈县）         27,086.00              22,560.00             3,952.00             574.00 

班戈县          3,057.00               2,322.00               396.00             339.00 

阿里地区小计         19,255.00             14,384.00             4,719.00             152.00 

阿里地区（不含札达县）         16,055.00              12,143.00             3,912.00                -   

札达县          3,200.00               2,241.00               807.00             152.00 



西藏自治区提前下达2025年自治区财政衔接推进乡村振兴补助资金分配表

单位：万元

序号 地市 提前下达合计
巩固拓展脱贫攻坚
成果和乡村振兴任

务

少数民族发展任务 以工代赈任务 备注

合计       221,520.00           180,000.00           36,520.00          5,000.00 

一 拉萨市        22,493.00            17,629.00            3,640.00          1,224.00 

拉萨市（不含林周县）        18,950.00            14,994.00            3,215.00            741.00 

1 城关区         1,408.00               922.00              486.00               -   

2 林周县         3,543.00             2,635.00              425.00            483.00 

3 堆龙德庆区         3,309.00             2,343.00              526.00            440.00 

4 达孜区         2,342.00             1,988.00              354.00 

5 当雄县         3,236.00             2,716.00              520.00 

6 曲水县         2,848.00             2,326.00              522.00 

7 尼木县         2,903.00             2,477.00              426.00 

8 墨竹工卡县         2,904.00             2,222.00              381.00            301.00 

二 日喀则市        51,904.00            43,243.00            8,037.00            624.00 

日喀则市（不含白朗县、岗巴
县）

       46,371.00            38,914.00            7,147.00            310.00 

1 桑珠孜区         2,726.00             2,296.00              430.00 

2 江孜县         2,755.00             2,458.00              297.00 

3 南木林县         3,109.00             2,742.00              367.00 

4 白朗县         2,813.00             2,160.00              339.00            314.00 

5 拉孜县         3,510.00             2,832.00              368.00            310.00 

6 谢通门县         2,506.00             2,381.00              125.00 

7 仁布县         2,551.00             2,320.00              231.00 

8 定日县         3,577.00             2,885.00              692.00 

9 康马县         2,970.00             2,392.00              578.00 

10 昂仁县         3,044.00             2,748.00              296.00 

11 定结县         2,724.00             2,070.00              654.00 

12 吉隆县         3,134.00             2,564.00              570.00 

13 岗巴县         2,720.00             2,169.00              551.00 

14 聂拉木县         2,576.00             1,990.00              586.00 

15 亚东县         2,294.00             1,801.00              493.00 

16 仲巴县         3,522.00             2,919.00              603.00 

17 萨迦县         2,645.00             2,368.00              277.00 

18 萨嘎县         2,728.00             2,148.00              580.00 

三 山南市        35,424.00            28,134.00            6,002.00          1,288.00 

山南市（不含琼结县、错那市）        29,306.00            23,858.00            4,160.00          1,288.00 

1 措美县         2,373.00             1,794.00              237.00            342.00 

2 错那市         3,990.00             2,395.00            1,595.00 

3 贡嘎县         3,232.00             2,897.00              335.00 

4 加查县         2,758.00             2,495.00              263.00 

5 浪卡子县         2,871.00             2,246.00              625.00 

6 隆子县         3,858.00             2,605.00              907.00            346.00 

7 洛扎县         3,207.00             2,654.00              553.00 

8 乃东区         2,945.00             2,145.00              448.00            352.00 

9 琼结县         2,128.00             1,881.00              247.00 

10 曲松县         2,699.00             2,207.00              244.00            248.00 



单位：万元

序号 地市 提前下达合计
巩固拓展脱贫攻坚
成果和乡村振兴任

务

少数民族发展任务 以工代赈任务 备注

11 桑日县         2,283.00             2,036.00              247.00 

12 扎囊县         3,080.00             2,779.00              301.00 

四 林芝市        22,826.00            17,104.00            4,923.00            799.00 

林芝市（不含米林市、察隅县）        16,157.00            12,495.00            3,195.00            467.00 

2 巴宜区         2,697.00             1,901.00              796.00 

3 米林市         4,047.00             2,613.00            1,102.00            332.00 

4 朗县         2,884.00             2,400.00              484.00 

5 工布江达县         3,961.00             3,403.00              424.00            134.00 

6 波密县         2,705.00             2,220.00              485.00 

7 察隅县         2,622.00             1,996.00              626.00 

8 墨脱县         3,910.00             2,571.00            1,006.00            333.00 

五 昌都市        39,475.00            34,624.00            4,851.00               -   

昌都市（不含江达县）        35,406.00            31,066.00            4,340.00               -   

1 察雅县         3,384.00             3,025.00              359.00 

2 丁青县         3,384.00             2,940.00              444.00 

3 贡觉县         2,521.00             2,241.00              280.00 

4 芒康县         4,233.00             3,327.00              906.00 

5 类乌齐县         4,189.00             3,777.00              412.00 

6 八宿县         3,049.00             2,646.00              403.00 

7 左贡县         3,472.00             3,134.00              338.00 

8 卡若区         4,632.00             4,108.00              524.00 

9 江达县         4,069.00             3,558.00              511.00 

10 边坝县         3,004.00             2,679.00              325.00 

11 洛隆县         3,538.00             3,189.00              349.00 

六 那曲市        30,143.00            24,882.00            4,348.00            913.00 

那曲市（不含班戈县）        27,086.00            22,560.00            3,952.00            574.00 

1 班戈县         3,057.00             2,322.00              396.00            339.00 

2 色尼区         3,757.00             2,931.00              534.00            292.00 

3 申扎县         2,654.00             2,207.00              447.00 

4 索县         3,116.00             2,696.00              420.00 

5 尼玛县         2,395.00             2,077.00              318.00 

6 聂荣县         2,845.00             2,499.00              346.00 

7 双湖县           567.00               386.00              181.00 

8 嘉黎县         3,990.00             3,297.00              411.00            282.00 

9 巴青县         2,564.00             2,161.00              403.00 

10 安多县         2,651.00             2,246.00              405.00 

11 比如县         2,547.00             2,060.00              487.00 

七 阿里地区        19,255.00            14,384.00            4,719.00            152.00    -   

阿里地区（不含札达县）        16,055.00            12,143.00            3,912.00               -   

2 噶尔县         3,050.00             2,324.00              726.00 

3 普兰县         2,433.00             1,492.00              941.00 

4 日土县         2,602.00             1,837.00              765.00 

5 札达县         3,200.00             2,241.00              807.00            152.00 

6 革吉县         2,594.00             2,172.00              422.00 

7 改则县         2,642.00             2,105.00              537.00 

8 措勤县         2,734.00             2,213.00              521.00 


